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Unidad de
Organización
Curricular 

Actividades de
Aprendizaje Período I Período II Período III Período IV Período V

Unidad Básica Unidad Profesional
Unidad 

Integración
Curricular

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas112

48

32

32

48

32

32

112

48

16

16

80

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas160

64

64

32

160

64

64

32

80

32

16

32

128

64

32

32

128

48

48

32

128

48

48

32

128

48

16

64

144

64

48

32

112

48

32

32

160

64

64

32

112

48

32

32

144

64

48

32

160

64

64

32

160

64

64

32

160

64

64

32

96

32

32

32

80

32

16

32

112

48

32

32

160

64

64

32

160

64

64

32

96

48

32

16

96

32

32

32

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas128

64

32

32

128

64

32

32

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas144

64

48

32

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas160

64

64

32

Contacto con Docente

Aprendizaje Práctico
Experimental

Aprendizaje Autónomo

Total de Horas Total de Horas Total de Horas Total de Horas160

64

64

32

Docencia

Aprendizaje Autónomo

Total de horas Académicas

Prácticas de Servicio
Comunitario

Prácticas Laborales

Total de horas por PAO

Total de créditos por PAO

Páctica de Aplicación
de Aprendizajes
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1296

27

960

20

144

3

288

6
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1632

34

3888

81

4320

90

368

304

192

0

0

864

864

18

320

272

176

48

48

768

864

18

272

176

176

96

144

624

864

18

320

224

224

0

96

768

864

18

352

320

192

0

0

864

864

18

Problemas y
Desafios

del Mundo
Contemporáneo 

Educación, 
Cultura y 

Subjetividad 

Psicología del
Aprendizaje 

Comunicación
Educativa

Filosofía e
Historia de

la Educación 

Expresión
Corporal
y Lúdica 

Sistema
Educativo
y Política
Educativa

Didáctica
para la

Enseñanza y
el Aprendizaje  

Educación
Formal en 
Contextos
Rurales  

Interculturalidad

Escuela y
Sociedad

Contemporánea 

Lectura y
Escritura

Académica I 

Pedagogía

Didáctica
de las

Matemáticas 

Gestión del
Currículo
para la

Educación
Básica  

Transmisión Vs.
Construcción 

Lectura y
Escritura

Académica II

Desarrollo
del

Pensamiento 

Teoría y
Diseño

Curricular 

Didáctica
de las

Ciencias
Sociales 

Evaluación
de los

Aprendizajes 

Tecnologías
para la

Innovación
Educativa  

Estrategias
para el

Desarrollo del
Pensamiento

Currículo
y Contexto 

Gestión
Educativa y

Comunidades
de Aprendizaje 

Investigación
Educativa
en Áreas

Curriculares  

Didáctica
de la

Lengua y
la Literatura  

Ética y
Derechos
Humanos 

Metodología y 
Técnicas de 

Investigación  

Proyecto:
Expresión

Artística en 
Educación
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MAYO

1 AL 5 DE ABRIL

1 AL 5 DE ABRIL

1 AL 5 DE MAYO

1 AL 5 DE JUNIO

1 AL 5 DE JULIO

MAYO
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072 575 245        096 702 3551 • 096 881 2823        Loja,  Ecuador

José A. Eguiguren y Bolívar         secretariageneral@tbolivariano.edu.ec

www.tbolivariano.edu.ec


